
جـهـان

 طرح جدید تحریم های ضد ایرانی
 در سنا تصویب شد

شــهروند| ســنای آمریکا روز گذشته طرح 
تحریم های جدید علیه ایران را به رای گذاشت که 
این طرح با 92 رای موفق و 7 رای مخالف به تصویب 
رسید.  براساس این طرح دولت آمریکا این اختیار را 
خواهد داشت که تحریم های اجباری بر افرادی که 
در صنایع موشکی ایران فعال هستند تحمیل کند. 
همچنین بر این طرح دولت آمریــکا این امکان را 
خواهد داشت تا به بهانه تروریسم انواعی از تحریم ها 
را علیه ایران تحمیل کند.  پیش از رای گیری درباره 
این طرح برخی از ســناتورهای دموکرات پیشنهاد 
کرده بودند که به دلیل وقوع حوادث تروریستی در 
تهران، رای گیری درباره این طرح به زمان دیگری 
موکول شود اما اکثریت سنا تصمیم گرفت بر اساس 
زمان بندی از پیش تعیین شده رای گیری را انجام 
دهند.  پیش از این جان کری، وزیر امورخارجه سابق 
آمریکا و مذاکره کننده ارشــد هسته ای آمریکا در 
پیامی هشــدار داده بود که تصویب این طرح توافق 

هسته ای را به شدت به خطر خواهد انداخت.

در دیدار با نماینده ویژه رئیس جمهوری روسیه

 شمخانی: تجزیه یا تثبیت 
 عناصر مسلح در سوریه موجب

 تعمیق خطر تروریسم در آینده است
الکساندرلاورنتیف، فرستاده ویژه رئیس جمهوری 
روسیه که به تهران ســفر کرده است، پیش از ظهر 
روز چهارشنبه با علی شمخانی، نماینده مقام معظم 
رهبری و دبیر شــورای عالی امنیت ملی دیدار و در 
مورد روند همکاری های مشترک در زمینه مقابله 
با تروریسم و فرآیندهای سیاسی در بحران سوریه 
گفت وگو کــرد. به گــزارش ایســنا، دریابان علی 
شــمخانی در این دیدار با اشــاره به نقش ثبات زدا 
و تنش آفریــن آمریکا در منطقــه تأکید کرد: پس 
از هر سفر مقامات این کشــور به خاورمیانه شاهد 
بروز اختلافات میان کشــورها و تقویت گروه های 
تروریســتی و در نتیجه آن فروش بیشتر سلاح و 
گردش اقتصاد تروریسم توسط آمریکا هستیم. وی 
افزود:   همکاری های سازنده میان جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه در سوریه، معادلات امنیتی 
منطقه را به نحوی موثر علیه تروریست ها تغییر داده 
است که آزادسازی حلب، برقراری آتش بس و تعیین 
مناطق کاهش تنش بخشی از دســتاوردهای آن 
است.  شمخانی گفت: مردم در کشورهای اروپایی 
بخشی از هزینه سیاســت های نادرست مسئولان 
خود نســبت به تقویت منابع انسانی و تسلیحاتی 
تروریســت ها در ســوریه را می پردازند و این روند 
صرفا با تغییر واقعی اراده در مقابله با تروریسم بدون 

استاندارد دوگانه متوقف خواهد شد. 

ظریف:   

 اقدام تروریستی تهران
 عزم ایران را برای مقابله با تروریسم 

تقویت خواهد کرد
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران گفت: 
اقدام تروریســتی روز چهارشــنبه در تهران عزم و 
اراده ایران را برای مقابله با تروریسم تقویت خواهد 
کرد و همه مردم و نیروهای مسلح در برابر این خطر 
عمومی مقابله خواهند کرد.  به گزارش ایرنا، وی که 
برای سفر رسمی وارد آنکارا شــد، در بدو ورود و در 
مصاحبه کوتاه افزود:   حادثه تروریســتی در مرقد 
امام راحل)ره( و مجلس شورای اسلامی را محکوم 
کرده و به مردم ایران تســلیت می گویم. وی بیان 
کرد:   »قبل از اتفاق عازم آنکارا شده بودم و اطلاعات 
دقیقی از حادثه ندارم.« وی اظهار کرد: سفر من به 
آنکارا دیدار با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
و مولود چــاووش اوغلو، وزیر امــور خارجه ترکیه 
پیرامون مســائل دو جانبه و تحــولات منطقه ای 
و بحث ســوریه و سایر مســائل جاری منطقه ای 
هست. وی مسائل منطقه خاورمیانه را نگران کننده 
دانست و گفت: نیاز اســت که در مورد این مسائل و 
موضوعات، گفت و گوی نزدیک بین مقامات دو کشور 
ایران و ترکیه انجام شــود. وی ادامه داد:   همچنین 
اتفاقات تروریستی در منطقه ما رخ داده که نیاز است 

همکاری همه جانبه ای در این زمینه صورت بگیرد. 

رویترز

 ایران 20 تن آب سنگین خود را
 به خارج از کشور منتقل می کند

خبرگزاری رویترز به نقــل از منابع آگاه گزارش 
داد: ایــران در ادامه اجــرای تعهداتش طبق توافق 
هسته ای قصد دارد 20 تن از آب سنگین خود را به 
خارج از این کشور منتقل کند.  مقامات گفته اند که 
ایران روز سه شنبه هفته جاری به آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اعلام کرده است که برای حفظ ذخیره 
آب سنگین خود مطابق با محدوده تعیین شده در 
توافق هسته ای اش با گروه 1+5 قصد دارد 20 تن از 
آب سنگین خود را به خارج از این کشور منتقل کند.  
طبق توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 که در جولاي 
2015 حاصل شــد، تهران تنها می تواند 130 تن 
ذخیره آب سنگین داشته باشد.  هر چند آب سنگین 
که برای رآکتورهایی با قابلیت تولید پلتونیوم مورد 
اســتفاده قرار می گیرد، حساس ترین بخش برنامه 
هسته ای ایران نیست. این توافق همچنین از ایران 
می خواهد تا آب سنگین مازاد خود را به خریداران 
خارجی بفروشــد.  واشــنگتن و متحدانش قبول 
کرده اند که این مازاد آب سنگین تا زمان پیدا شدن 
خریدار به عمان منتقل شود. ایران  سال گذشته نیز 

آب سنگین خود را به عمان انتقال داده بود. 

| siasi@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه سیاسی | www.shahrvand-newspaper.ir  3

عربستان ســعودی و امــارات متحــده عربی، 
فشــارها بر قطر را افزایش داده و اعلام کرده اند، 
روابــط دیپلماتیــک و اقتصادی تــا زمانی که 
این کشــور کوچک حــوزه خلیج فــارس، همه 
ارتباطاتــش را با کشــور همســایه اش، ایران، 
اخوان المســلمین و حماس کنار نگذارد، از سر 
نخواهند گرفت. عادل الجبیــر، وزیر امورخارجه 
عربستان ســعودی که برای مذاکراتی با همتای 
آلمانی اش در برلین به ســر می برد، گفته است؛ 
»به قطر بستگی دارد که تصمیم بگیرد از حمایت 
مالی گروه های افراط گرا دست بکشد، تا ارتباط 
آبی، هوایی و زمینــی خود را با همســایگانش 

بازیابد.«
آقــای جبیر، بــه خبرنــگاران گفته اســت: 
»هیچ کــس نمی خواهــد به قطر آســیب بزند. 
این کشــور باید انتخاب کند کــه می خواهد در 
یک جهت یــا جهات دیگر حرکــت کند. ما این 
تصمیمات را به ســختی اتخاذ کردیــم تا قطر 
متوجه شــود که این سیاســت ها، قابل تحمل 
نیســتند و باید تغییر کنند.« وزیــر امورخارجه 
عربســتان همچنین ادعا کرده است که قطر، با 
حمایت از حماس و اخوان المســلمین، موجب 
تضعیف قدرت مقامات فلســطینی و مصر شده 
است. عادل الجبیر، درنهایت گفته: »ما معتقدیم 
که عقل ســلیم و منطق، قطر را بــه این اعتقاد 
خواهد رساند که باید گام های صحیح را بردارد.«

از سوی دیگر، »انور قرقاش«، وزیر امورخارجه 
امارات متحده عربی نیز با تهدید قطر، گفته است 
که درصورت لزوم، محدودیت های بیشــتری را 
اعمال خواهیم کرد، تا قطر سیاســت خود را در 
حمایت مالی از شبه نظامیان تغییر دهد. قرقاش 
درباره تحریم قطر و هدف از آن گفت: »گام های 
زیادی اتخاذ شــده که هدف نخســتش ارسال 
پیامی واضح و آشــکار به رهبری قطر اســت که 
رفتارهای ســابقش قابل قبول نیست و از دوحه 
درخواست شود تا در سیاســت خود در منطقه 

تجدیدنظر کند.«
وی ادامه داد: »این دشوار است که کشوری در 
همسایگی با تو در یک بلوک سیاسی و اقتصادی 
شریک باشــد و از طرف دیگر به دنبال تضعیف 
و نابودی امنیت و ثبات در کشــور شما و منطقه 
شما باشــد.« قرقاش تأکید کرد: »ما فعلا با قطر 
تعامل داریم اما ممکن است کاسه صبرمان لبریز 
شود.« امارات متحده عربی همچنین پاسپورت 
قطری را مسدود کرده و حتی از ورود شهروندان 
قطری که ویزا دارند نیز، به این کشور جلوگیری 
به عمل می آورد. این کشور قانونی تصویب کرده 
که طی آن، هرکس کوچکترین شفقتی را نسبت 
به قطر منتشــر کند، تا 15 سال به زندان محکوم 

می شود.
»گلف نیوز«، به نقل از »حماد سیف الشمسی«، 
دادستان کل امارات متحده عربی گزارش داده؛ 
»اقدامات جدی و محکــم درمورد افرادی که هر 
نوع همدردی یا سوءگیری شفقت آمیز در مورد 
قطر داشته باشند یا مواضع علیه موقعیت امارات 
متحده عربی بگیرند، صورت خواهد گرفت. خواه 
این مواضع در رســانه های اجتماعی باشند یا هر 

نوع نوشته یا حتی سخنان شفاهی.«

سخنان وزیر امورخارجه امارات متحده عربی 
درحالی مطرح می شــود کــه وزیرخارجه قطر 
از آمادگی کشــورش برای مذاکــره جهت حل 
بحران خبر داده اســت. »محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانــی«، وزیــر خارجــه قطــر درمصاحبه با 
تلویزیون بی.بی.ســی گفته اســت: »اقداماتی 
که علیه قطر اتخاذ شــده، اقدامات بسیار شدید 
و ســختی اســت. آنچه که رخ داد، یک مجازات 
دسته جمعی از سوی سه کشــور منطقه بود که 
تلاش کردند قطر و مردمــش را تحت محاصره 
قرار دهند.« وی گفت: »مــا نمی دانیم که به چه 
دلیل این کشــورها فکر می کنند قطــر از ایران 
حمایت می کند. همگی ما خواهان روابط مثبت 
با ایران هستیم و نمی خواهیم اقدامات تنش زایی 
علیه هیچ یک از طرف های دیگر گرفته شود بلکه 
می خواهیم درگیری هایمــان را از طریق مذاکره 
براساس اصول شورای همکاری خلیج فارس حل 

کنیم.«
وزیرخارجه قطر در مصاحبه دیگری با سی.ان.
ان گفت: »ما آمــاده مذاکره بــرای حل بحران 
با کشــورهای شــورای همــکاری خلیج فارس 
هســتیم. ما به راهکارهــای دیپلماتیک ایمان 
داریــم و می خواهیم صلــح درمنطقــه برقرار 
شــده و تروریســم از بین برود. ما یک ابرقدرت 
 نیســتیم و به حــل بحران ها از طریــق نظامی

 ایمان نداریم.«
این درحالی اســت که ایســنا به نقل از پایگاه 
خبری »ایلاف«، از شــروط دهگانه عربســتان 
برای از ســرگیری روابط با قطر خبر داده است. 
به گزارش ایسنا، پادشاه عربستان به امیر کویت 
ابلاغ کرده که برای آشتی با قطر، این کشور باید 
ظرف 2۴ساعت، 10 شــرط ازجمله قطع روابط 
با ایران را اجــرا کند. از مهمترین این شــروط، 
»قطــع روابــط دیپلماتیک با ایــران«، »اخراج 
تمامی اعضای جنبــش حماس« و »بلوکه کردن 
حســاب های بانکی و ممنوعیت تعامــل با این 
افــراد«، و »عذرخواهی رســمی از کشــورهای 
شــورای همکاری خلیج فارس« است. همچنین 
قطر باید متعهد شــود که هیچ نقش سیاســی 

منافی با سیاست های این شورا نداشته باشد. 
از ســوی دیگر اما، دونالد ترامــپ که در چند 
روز گذشــته با پیام های توییتــری اش به دولت 
قطر حمله کرده، در تماســی تلفنی با پادشــاه 
عربســتان، همچنان بر موضع خود پافشــاری 
کرده است. رئیس جمهوری آمریکا در این تماس 
تلفنی بــر لزوم ممانعــت از حمایت های مالی از 
گروه های تروریســتی و حمایت از افراط گرایی 
از سوی هریک از کشورهای منطقه تأکید کرده 
اســت. رئیس جمهوری آمریکا در تماس تلفنی 
با »ســلمان بن عبدالعزیز«، پادشاه عربستان بر 
اهمیت اتحاد شورای همکاری خلیج فارس جهت 
شکســت تروریســم و حفظ ثبات منطقه تأکید 
کرد. ترامپ پیشــتر در توییتی تأکید کرده بود: 
»منزوی کردن قطر آغازی بــرای پایان حمایت 
از تروریســم است و همه نشــانه ها درحمایت از 

افراط گرایی مذهبی به قطر اشاره دارد.«
دونالد ترامپ دو هفته پیش در نخستین سفر 
رسمی و خارجی خود به عربستان  سعودی سفر 
کرد. سفری که به گفته بســیاری از تحلیلگران، 
زمینه های فشــار بر قطر را از ســوی عربستان و 
متحــدان آن ایجاد کرد. این در حالی اســت که 
»زیگمار گابریل«، وزیر امور خارجه آلمان، پیش 
از ملاقات با همتای ســعودی خود عربســتان را 
متهم به »ترامپیزه« کــردن منطقه کرد. او گفت 
چنین اقدامی در منطقه ای کــه غرق در بحران 
است، بســیار خطرناک است. »زیگمار گابریل«،  
رئیس جمهوری آمریکا را به تشــدید درگیری ها 
در خاورمیانه و خطر ایجاد یک رقابت تسلیحاتی 
تــازه در منطقــه متهم و نســبت به مناقشــه 

کشورهای عربی با قطر موضع گیری کرد.
آقای گابریل به روزنامه »هاندلس بلات« گفت: 
»از قرار معلوم می خواهند قطر را منزوی کنند و 

به موجودیت آن آسیب وارد آورند.«
وزیر خارجه آلمان با اشــاره غیرمســتقیم به 
رویکردهــای مناقشــه برانگیز دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا هشــدار داد: یک چنین 
ترامپیزه کردن شــرایط، آن هــم در منطقه ای 
که به خــودی خود بحران زده اســت، بســیار 

 خطرناک است و چنین رویکردهایی به هیچ کس
 کمک نمی کند.

گابریــل همچنیــن بــا انتقــاد از خریدهای 
تســلیحاتی هنگفت عربســتان از آمریکا گفت: 
»معاملــه تســلیحاتی عظیــم رئیس جمهوری 
آمریــکا، ترامــپ بــا خاندان های ســلطنتی 
خلیج فارس، ریســک دور جدیدی از مســابقه 
تســلیحاتی در منطقه را تشــدید خواهد کرد. 
این سیاســتی کاملا غلط اســت و به  طور حتم 
سیاســت آلمان نخواهد بــود.« وی تأکید کرد: 
»یک درگیری جدید میان همســایگان، )برای 
ایجاد اوضاع وخیم( آخرین چیزی اســت که ما 
به آن نیاز داریم.« در این میان اما شــبکه خبری 
الجزیره گــزارش داده که رئیس جمهوری ترکیه 
اعلام کــرده که در مناقشــه پیش آمــده میان 
قطر و کشــورهای عرب حــوزه خلیج فارس از 
دوحه حمایــت می کند. رجب طیــب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه پــس از قطع رابطه چند 

کشور عربی با قطر، از دوحه حمایت کرد.
اردوغان در یک ســخنرانی در آنــکارا گفت: 
»ما فکر می کنیم ایــن تحریم ها علیه قطر خوب 
نیســت. آنکارا به همکاری و تقویت روابطش با 
قطر ادامه می دهد؛ همان طور که دوستان ما در 
بسیاری از شــرایط و لحظات دشوار پشتیبان ما 
بوده اند.« آقای اردوغان گفته است: »نشان دادن 
قطر به عنوان حامی تروریســم یک اتهام جدی 
است. من رهبران قطری را خوب می شناسم. اگر 
چنین موردی صحت داشته باشد، من نخستین 
رهبری خواهــم بود که بــا این مســأله مقابله 

می کنم.«
ترکیه علاوه بر داشــتن روابط خــوب با قطر 
با ســایر کشــورهای حوزه خلیج فارس به ویژه 
عربســتان هم روابط خوبــی دارد. اردوغان در 
این ســخنرانی بدون آن که از ریاض انتقاد کند، 
از کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
خواســت تا از طریق گفت وگو اختلاف نظرها را 
کنار بگذارند. او گفت: »تلاش ها برای به حاشیه 
راندن قطر راه حل مشــکل نیســت.« ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه نیز در گفت وگوی 
تلفنی با امیر قطر بر موضع دایم روســیه درباره 
حل بحران ها با روش های سیاســی تأکید کرد. 
پوتین همچنیــن در گفت وگــوی تلفنی اش با 
تمیم بن حمد آل ثانی، درباره همکاری میان دو 
کشور به ویژه در زمینه های اقتصادی و تجاری و 

سرمایه گذاری صحبت کرد.
امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانســه نیز 
با امیر قطر تلفنی گفت وگو کرده اســت. در این 
گفت وگوی تلفنــی، رئیس جمهوری فرانســه 
به امیر قطــر گفــت: »حفظ ثبــات در منطقه 
خلیج فــارس از اهمیــت بســیاری برخــوردار 
اســت.« ماکــرون همچنین خاطرنشــان کرد 
که از تمامــی ابتــکار عمل ها برای کاســتن از 
تنش های موجود در روابط قطــر با برخی دیگر 
از کشــورهای عربی حمایت می کند. ســه روز 
پیش، با تلاش عربستان سعودی، 5 کشور امارات 
متحده عربی، بحرین، مصــر، یمن و مالدیو تمام 
 روابط دیپلماتیــک و اقتصادی خــود را با قطر 

قطع کردند.

اخبار    دیپلماسی

شرط و شروط عربستان و امارات برای قطر
  عربستان: قطر درنهایت می فهمد که باید گام های صحیح را بردارد               قطر: آماده مذاکره برای حل بحران هستیم

  امارات متحده عربی: درصورت لزوم، محدودیت های بیشتری را اعمال خواهیم کرد

اخبار  جهان
 درخواست استعفای 

دادستان کل آمریکا به دنبال تشدید 
تنش ها با ترامپ

به گفته منابع نزدیک به کاخ ســفید، روابط 
دادستان کل آمریکا با دونالد ترامپ به شدت 
رو به وخامت اســت و طی ماه های اخیر جف 
سشنز یکبار پیشنهاد اســتعفا داده است. به 
گزارش ایســنا، به نوشــته روزنامه واشنگتن 
پســت، تیرگی روابط جف سشــنز، دادستان 
کل آمریکا با دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا از آنجا آغاز شــد که سشنز ماه مارس 
خود را از تحقیقات مربوط به مداخله روس ها 

در انتخابات 201۶ کنار کشید.
اقدام سشنز اندکی پس از روی کار آمدن به 
عنوان دادســتان کل و یک روز پس از انتشار 
گزارش واشــنگتن پست انجام شــد. در این 
گزارش تاکید شده بود که او دو بار با سرگئی 
کیسلیاک، سفیر روســیه در واشنگتن حین 
کمپین انتخاباتی دیدار داشته و این مساله را 
در جلســه تاییدیه ماه ژانویه، به اطلاع کمیته 

قضائی سنا نرسانده است.
ترامپ اندکی پیش از اعلام تصمیم سشــنز 

در یک کنفرانس خبری از آن مطلع شد.
به گفته منابع نزدیک به کاخ ســفید، خشم 
رئیس جمهوری آمریکا برای چندین ماه ادامه 
داشته است. به گفته آنها، ترامپ معتقد است 
که پس از اقدام سشــنز، معاون دادستان کل 
آمریکا تصمیم گرفت تا یک شــورای ویژه به 
ریاست رابرت مولر تشکیل دهد و بر تحقیقات 

مرتبط با روس ها نظارت شود.
بــه گفته این منابــع، ترامــپ همچنین از 
مسیری که ممنوعیت مســافرتی جنجالی او 
در دادگاه های فدرال طی می کند،  به شــدت 

ناراضی است.
به گفته منابع آگاه، مشــخص نیســت که 
جف سشــنز دقیقا چه زمانی پیشنهاد استعفا 
را مطرح کرده و ترامپ بــا آن مخالفت کرده 
است. اما ظاهرا این پیشــنهاد پس از چندین 
هفته نارضایتی ترامپ و دیدارهای خصوصی 
تنش آلود مطرح شــده اســت. به گفته آنها، 
ترامــپ تاکید کرده گرچه از تصمیم سشــنز 
ناخشــنود اســت اما هنوز هم به کار او ایمان 

دارد.

پوتین: اگر جنگی بین آمریکا و روسیه 
رخ دهد، هیچ کس زنده نمی ماند

ایسنا| رئیس جمهــوری روســیه اعلام کرد: 
»اگر جنگی میان روسیه و آمریکا رخ دهد، هیچ 
کشوری روی کره زمین نمی تواند به حیات خود 
ادامه دهد.« ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهوری 
روســیه در گفت وگو با الیور اســتون،  کارگردان 
آمریکایی اعلام کرد:   »کشورهای هسته ای باید 
ســلاح های اتمی شــان را کنار بگذارند.« وی در 
پاسخ به سوالی درباره وجود امیدی برای ارتقای 
روابط آمریکا و روسیه گفت: »همواره امید وجود 
دارد.« پوتین در بخش دیگری از اظهاراتش درباره 
ناتو گفت: زمانی که یک کشور عضو ناتو می شود، 
سخت است که در برابر فشارهای آمریکا مقاومت 
کند. هرگونه سیستم تسلیحاتی می تواند در این 
کشور عضو اســتقرار یابد. این سیستم می تواند 
سیستم ضدموشک بالســتیک یا پایگاه نظامی 

جدید یا سیستم های دیگر باشد.
وی ناتو را به عنوان ابزاری در دست سیاست 
خارجه آمریکا معرفی کرد و گفت: »کســانی 
که عضو این ائتلاف هستند، ناگزیر بنده و غلام 
آمریکا می شوند.« پوتین افزود: »روسیه مجبور 
اســت که تدابیری متقابل دربرابــر تهدیدات 
فزاینده ناتــو اتخاذ و مرزهای خــود را نظامی 
کند.« وی ادامــه داد: »ما باید سیســتم های 
موشــکی مان را برای مقابله با این تهدیدات به 

کار گیریم. وضع دشوارتر شده است.«

 جیمز کومی خطاب به سشنز: 
مرا با ترامپ تنها نگذار!

ایسنا| رئیس ســابق اف بی آی پــس از دیدار 
خصوصــی اش در ماه فوریه بــا رئیس جمهوری 
آمریکا،  به دادســتان کل آمریکا گفته بود که او را 
با ترامپ تنها نگذارد! به گفته مقام های کنونی و 
سابق آمریکا، یک روز پس از آن که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا از جیمز کومی، مدیر وقت 
اف بی آی خواســت تا به تحقیقات درباره مایکل 
فلن، مشاور امنیت ملی سابق دولتش پایان دهد، 
او با جف سشــنز، دادستان کل آمریکا دیدار کرد 
 و به او گفت کــه نمی خواهد یکبار دیگر با ترامپ

 تنها بماند!
این مقام ها می گویند، کومــی معتقد بود که 
دادســتان کل آمریکا باید در مقابــل نفوذ کاخ 
سفید از اداره تحقیقات فدرال آمریکا )اف بی آی( 
محافظت می کرد. او همچنیــن پس از دیدار ماه 
فوریه با رئیس جمهوری آمریکا، جف سشنز را به 
گوشه ای برده و به او گفته بود که دیدار خصوصی 
ترامپ با او نامناسب بوده است. با این وجود، رئیس 
وقت اف بــی آی که اندکی بعد به دســت ترامپ 
اخراج شــد، دقیقا نگفت که محتوای مکالمات 
 او با ترامپ چه بوده کــه او را تا به این حد عصبی

 کرده بود.
رئیس ســابق اف بــی آی امروز )پنجشــنبه( 
قرار اســت در کمیته اطلاعاتی ســنای آمریکا 
درباره تعاملات با ترامپ و این که چرا درخواست 
رئیس جمهــوری آمریــکا برای پایــان دادن به 
تحقیقــات مربوط به مایکل فلــن را مخفی نگه 

داشته بود، پاسخ دهد.
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رهبر  معظم  انقلاب اسلامی گفتند: ملت ایران دارد 
حرکت می کند و پیش می رود؛ این ترقه بازی هایی 
هم که امروز شــد، این ها هم در اراده ی مردم تأثیری 

نخواهد گذاشت.
به گزارش ایسنا، رهبر معظم انقلاب، عصر دیروز 
در دیدار جمعی از دانشــجویان درباره ی حادثه ی 
تروریســتی تهران گفتند: ملت ایران دارد حرکت 
می کند و پیش می رود؛ ایــن ترقه بازی هایی هم 
که امروز شــد، این ها هم در اراده ی مردم تأثیری 

نخواهد گذاشت.
ایشان افزودند: این را همه بدانند؛ این ها کوچک تر از 
آن هستند که بتوانند در اراده ی ملت ایران و مسئولین 
کشور اثری بگذارند. و البته خود این حوادث نشان داد 
که اگر چنانچه جمهوری اسلامی در آن نقطه ای که 
مرکز اصلی این فتنه هاست ایستادگی نمی کرد، ما تا 
حالا گرفتاری های زیادی از این ناحیه در داخل کشور 

داشتیم. ان شاءالله کلک این ها کنده خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با بیان اینکه 
مسئله استقلال خیلی مهم است، تاکید کردند که 
مسئله ی سند 2030 از این قبیل است، و گفتند:حالا 
بعضی می آیند می گویند ما تحفظ دادیم یا گفتیم 
فلان چیــزش را قبول نداریم؛ نه، بحث ســر این ها 
نیست؛ فرض کنیم در این سند هیچ چیز واضح بیّنی 
هم که مخالف اسلام باشــد وجود نداشته باشد؛ که 
حالا وجود دارد؛ من حرفم این است که نظام آموزشی 

کشور نباید بیرون کشور نوشته شود.
ایشان افزودند: آن ها که خیال می کنند ما گزارش 
درســت نگرفتیم؛ نه، گزارش های مــا گزارش های 
درستی است. شــما می گویید این سند مثلاً خلاف 
اسلام ندارد، داشته باشد یا نداشته باشد، اینجا ایران 
است، اینجا جمهوری اسلامی است. نظام آموزشی 

ما را چهار نفر بنشینند در یونسکو بنویسند! چرا؟ این 
همان مسئله ی استقلال است.

رهبر معظم انقلاب گفتند: از وظایف تشکل های 
دانشجویی، تلاش همه جانبه برای غلبه دادن گفتمان 
انقلاب در دانشگاه اســت. نگویید دیگر نمی شود در 
دانشگاه کار کرد؛ در دانشگاه خیلی می شود کار کرد.

ایشان تصریح کردند: همه ی هســته های فکری و 

فرهنگی و عملی و جهادی هرکدام کار کنند؛ مستقل؛ 
آتش به اختیار باشــند. البته قرارگاه مرکزی دستور 
می دهد اما چنانکه قرارگاه مرکزی اختلال دارد، شما 

افسران جنگ نرم، آنجا آتش به اختیارید.
رهبر معظم انقلاب افزودند: گاهی اوقات احساس 
می شود دســتگاه های مرکزی فکری و فرهنگی و 
سیاسی دچار اختلالند و تعطیلند؛ ایشان گفتند: اینکه 

در وضعیتی که ما این همه مسائل مهم فرهنگی در 
کشور داریم، حالا فرض کنیم فلان آهنگ قبل افطار 
پخش بشود یا نشــود، این می شود مسئله ی اصلی، 
نامه نگاری می کنند؛ این پیداست این دستگاه اختلال 
پیدا کرده؛ مســئله ی اصلی را از فرعی تشــخیص 
نمی دهند. وقتی این جوری دســتگاه های مرکزی 

اختلال دارند، آن وقت اینجا شما آتش به اختیارید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به  حوادث تروریستی دیروز در تهران:

این ترقه بازی ها تأثیری در اراده ملت ایران ندارد


